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مجموعه  دارد  نظر  در  اصفهان  شهرستان  روستائی  تعاونی  شرکتهای  اتحادیه 
ساختمان اداری خود شامل دو طبقه با حدود ۲۸۰۰ متر ساختمان و ۵۸ اتاق دارای 
آب و برق و سیستم سرمایش و گرمایش و با کاربری آموزشی و اداری و یک سوله 
مقابل  آهن  راه  پل  از  بعد  فارس-  خلیج  بزرگراه   – اصفهان  در  واقع  متری   ۷۰۰
شهرک آزمایش را به صورت رهن و اجاره در اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی قرار 
دهد . متقاضیان می توانند از ساعت ۹ صبح لغایت ۱3  از تاریخ ۱404/۱۱/۱8 
 تا تاریخ ۱404/۱۱/۲3 از مجموعه فوق بازدید و پیشنهادات خود را کتباً همراه

با تکمیل فرم مخصوص موجود در اتحادیه به آدرس فوق تحویل نمایند .  
تلفن تماس :  ۳6۵4۰۱۲۰  و    ۰۹۱۳۱۱۸6۰۰۱ )برهانی – مدیرعامل(

اتحادیه شرکتهای تعاونی روستائی شهرستان اصفهان

))  اطلاعیه   ((

»نصف جهان، با نصف بها« کلید خورد؛

نسخه اصفهان برای بازگشت امید به گردشگری

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان با اشاره به تداوم رطوبت در ضلع جنوبی 
وجود  با  گفت:  نظام الملک  گنبد  و  عتیق  جامع  مسجد 
مکاتبات و هشدارهای مکرر در سال های گذشته، انکار 
منشاء این رطوبت ها از سوی دستگاه های خدمات رسان 

باعث شد آسیب ها به صورت تدریجی تشدید شود.
سیدروح الله سیدالعسگری در گفت وگو با ایسنا درباره بروز 
رطوبت و گسست های مرمتی در مسجد جامع عتیق و 
گنبد نظام الملک اظهار کرد: چندین سال است که در ضلع 
جنوبی مسجد جامع، به ویژه در محدوده گذر موسوم به 
سرویس بهداشتی، شاهد بروز رطوبت در بدنه ها، معدن آب 
و دیواره های این بنای تاریخی هستیم. این بخش از مسجد 
جامع عتیق، به دلیل استقرار گنبد نظام الملک، از مهم ترین 
و حساس ترین ضلع های مجموعه به شمار می رود و هرگونه 
آسیب در آن می تواند پیامدهای جدی برای کلیت بنا به 
همراه داشته باشد. او افزود: در طول دو تا سه سال گذشته، 
مکاتبات متعددی با دستگاه های مسئول، به ویژه شرکت 
آب وفاضلاب انجام شد، اما در تمام این مدت اعلام می شد 
که منشأ رطوبت ها ارتباطی با لوله های آب یا فاضلاب 
ندارد. این در حالی است که با تشدید تدریجی و تصاعدی 
رطوبت در ماه های اخیر، نگرانی ها درباره گسترش آسیب ها 
افزایش یافت و ناچار شدیم مجدداً موضوع را به صورت 
میراث فرهنگی،  کل  اداره  معاون  کنیم.  پیگیری  جدی 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان بیان کرد: حدود 
یک ماه پیش، شرکت آب وفاضلاب به صورت رسمی اعلام 
کرد؛ منشاء رطوبت نه از لوله های فاضلاب و نه از شبکه 
آب شرب است، اما هم زمان یکی از همان لوله ها دچار 
ترک شده بود و آب به صورت محسوس به داخل مسجد 
نفوذ پیدا کرده بود؛ موضوعی که با مشاهدات میدانی کاملًاً 
قابل  تأیید بود. سیدالعسگری توضیح داد: پس از فروریزشی 
که در گذر پشت مسجد جامع رخ داد، بررسی های دقیق تر 
نشان داد شکستگی در لوله اصلی آب وجود دارد. در جریان 
عملیات مرمتی و پس از برداشتن روکش مسیر، علاوه 
بر این شکستگی، در دو تا سه بخش دیگر از این مسیر 
نیز نشتی هایی مشاهده شد که براساس شواهد موجود، 
احتمالًاً در یکی دو سال گذشته به صورت مستمر فعال بوده 
و موجب آسیب به بدنه ها و سازه های مسجد شده اند. او 
با اشاره به کوتاهی های صورت گرفته در این زمینه اظهار 
آب وفاضلاب  مسئولان  آنکه  وجود  با  متأسفانه  کرد: 
اعلام می کردند قبلًاً این مسیر اصلاح شده و مشکلی از 
سوی آن ها وجود ندارد، مستندات تصویری شامل فیلم 
و عکس به وضوح نشان می دهد که این ادعا قابل انکار 
تأسیسات  مسیر  در  مشخص  به طور  نشتی ها  و  نیست 
آن ها قرار داشته است. معاون میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان اصفهان افزود: پس از ورود جدی 
اداره کل میراث فرهنگی به موضوع، گزارش های لازم به 
دستگاه های مرتبط ارسال و مکاتبه هایی نیز با استانداری 
انجام شد. در ادامه، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
به صورت میدانی از محل بازدید کرد و جلسه ای با حضور 
دستگاه های مسئول برگزار شد که بلافاصله نشست های 
تکمیلی آن در اداره کل ادامه یافت. در این جلسات، وظایف 
هر یک از دستگاه ها از جمله میراث فرهنگی، شهرداری و 

آب وفاضلاب به صورت مشخص تعیین شد. 

در جهـان هنرهـای ایرانـی، جایی وجـود دارد بـرای تولید 
تصویـر بـا صبـر، بریـدن، کنـار هـم نشـاندن و انتظـار. 
»معـرّّق کاری« هنـری اسـت کـه از تکه های جـدا افتاده، 
وحـدت می سـازد و از سـکوت چـوب، نقـش می آفرینـد. 
ایـن هنـر، روایـت آرام شـکل گیری تصویر اسـت؛ روایتی 
که ریشـه در فرهنـگ، زیبایی شناسـی و جهان بینی ایرانی 

دارد.
بـه گزارش ایمنا، معـرّّق کاری از جمله هنرهایی اسـت که 
جوهـر آن بـر »ترکیـب« اسـتوار اسـت؛ ترکیـب جزهای 
مسـتقل بـرای رسـیدن به کلیتـی هماهنگ و معنـادار، در 
ایـن هنـر قطعات کوچـک چوب هـای رنگی، صـدف، فلز 
یـا گاه سـنگ، با دقتی وسـواس گونه در کنـار یکدیگر قرار 

می گیرنـد تـا تصویـری کامل پدیـد آید.
معـرّّق، نتیجـه ده هـا و گاه صدها مرحله سـنجش، برش، 
تطبیـق و چیدمان اسـت. همین فرایند تدریجی اسـت که 
بـه ایـن هنـر، روحـی آرام، متفکرانـه و عمیق می بخشـد. 
ریشـه های معـرّّق کاری در ایـران به سـده های نخسـتین 
در  می تـوان  را  آن  نشـانه های  و  بازمی گـردد  اسلامـی 
تزئینـات معمـاری، درهـا، محراب هـا و کتیبه هـای کهـن 

مشـاهده کرد.
 بـا ایـن حـال، شـکوفایی جدی ایـن هنر بـه دوره صفویه 
مربـوط می شـود؛ دورانـی کـه هنرهـای تزئینی ایـران به 

اوج هماهنگـی و تکامل رسـیدند.
کاشـی‌کاری،  کنـار  در  معـرّّق کاری  دوره،  ایـن  در   
خوش نویسـی و منب�ـت کاری، جایگاهـی ویـژه یافـت و به 
یکـی از ارکان تزئیـن بناهـای مذهبـی و حکومتی تبدیل 

. شد
پایتخـت هنـری آن دوران، نقـش  به عنـوان   اصفهـان 
کـرد.  ایفـا  هنـر  ایـن  گسـترش  و  تثبیـت  در  اساسـی 
معـرّّق کاری در ماهیـت خـود، هنـری تصویرسـاز اسـت. 
بـرخلاف منب�ـت کاری کـه بـر برجسـتگی و حجـم تأکید 

دارد، معـرّّق بـر سـطح و رنـگ تکیـه می کنـد. 
هنرمنـد ابتدا طرحی دقیق، اغلـب برگرفته از نقوش اصیل 
ایرانـی، آمـاده می سـازد؛ طرح هایـی شـامل اسـلیمی ها، 
ختایی هـا، گل و مـرغ، ترنـج، شمسـه و گاه کتیبه هـای 
خوشنویسی شـده. ایـن طـرح سـپس بـه اجـزای کوچک 
تقسـیم می شـود و هر جزء، متناسـب با رنگ و بافت مورد 
نظـر، از چوبی خـاص بریده می شـود. چوب گـردو، عناب، 
افـرا، فوفل، سـنجد و تـوت از جملـه چوب هـای پرکاربرد 
در معرّّق کاری انـد کـه هرکـدام رنگ و شـخصیت بصری 
خـاص خـود را دارنـد. مرحله بـرش، یکی از حسـاس ترین 
بخش هـای معـرّّق کاری اسـت. هنرمنـد بایـد بـا ارّّه هـای 
ظریـف و ابـزار دقیـق، خطـوط طـرح را بـا کم تریـن خطا 
دنبـال کنـد. کوچک ترین لغـزش، تعادل کل تصویـر را بر 
هـم می زند. پـس از برش، قطعات جداگانـه همچون پازل 

کنـار هـم چیـده می شـوند؛ مرحلـه ای کـه نیازمند چشـم 
دقیـق، حوصلـه بـالا و درک کامل از ترکیب رنگ هاسـت. 
در ایـن مرحلـه، هنرمنـد بارها قطعـات را جابه‌جـا می کند 
تـا بـه هماهنگی نهایـی برسـد؛ هماهنگی ای کـه حاصل 

تجربه و شـناخت عمیق اسـت. 
آنچـه معرّّق کاری را بـه هنری اندیشـه مند تبدیل می کند، 
ارتباط مسـتقیم آن با نگاه فلسـفی به جهان اسـت. در این 

هنر، هیـچ قطعه ای به تنهایـی معنا ندارد. 
هـر جـزء تنها در کنار دیگـر اجزا تعریف می شـود و همین 
هم نشـینی اسـت که تصویر نهایـی را کامـل می کند. این 
نـگاه، بازتابی از فرهنـگ ایرانی -اسلامی اسـت که جهان 
را مجموعـه ای از اجـزای مرتبـط می‌بینـد؛ اجزایـی که در 

کنـار هم، به نظـم و معنا می رسـند.
 شـهرهایی چـون اصفهان، شـیراز و تهـران از مراکز مهم 

معـرّّق کاری در ایـران به شـمار می آیند. 
در دوره معاصـر، معـرّّق کاری بیـش از گذشـته به صـورت 
مسـتقل و تابلوهـای هنـری درآمـده و از محـدوده تزئیـن 

معمـاری فراتـر رفته اسـت.
 تابلوهـای معرّّق بـا موضوعات طبیعـت، گل و مرغ، آیات 
قرآنـی و اشـعار فارسـی، امـروز در فضاهـای فرهنگـی، 
موزه هـا و مجموعه هـای هنـری جایـگاه ویـژه ای دارنـد. 
ایـن تحول نشـان می دهـد که معـرّّق کاری توانسـته خود 
را بـا نیازهـای زمانه تطبیـق دهـد، بی آنکه اصالتـش را از 

بدهد. دسـت 
 بـا ایـن حـال، معـرّّق کاری نیـز بـا چالش هایـی جـدی 
روبـه رو اسـت. زمان بـر بـودن تولیـد، هزینـه بـالای مواد 
اولیـه و دشـواری آمـوزش اصولـی، سـبب شـده ایـن هنر 
بیش ازپیـش بـه صبـر و تعهـد هنرمنـدان وابسـته باشـد. 
یادگیـری معـرّّق کاری نیازمنـد سـال ها تمریـن، شـناخت 
رنـگ و تسـلط بـر ابـزار اسـت و همیـن مسـئله، ورود 

نسـل های جدیـد را دشـوار کـرده اسـت. 
بـا وجـود ایـن، هنـوز کارگاه هایـی فعال اند که بـا تکیه بر 
تجربـه اسـتادان و علاقـه هنرجویـان، چـراغ ایـن هنـر را 

روشـن نگه داشـته اند.
 معـرّّق کاری در نهایـت، هنـری اسـت درباره پیونـد. پیوند 
رنگ هـا، پیونـد اجـزا و پیوند انسـان با مـاده ای طبیعی که 

در دسـت او بـه تصویـر بدل می شـود. 
ایـن هنـر یـادآور این حقیقت اسـت کـه زیبایـی، اغلب از 
مسـیر تکه تکه شـدن و دوبـاره سـاختن بـه دسـت می آید. 
و  تمرکـز  سـکوت،  سـاعت ها  نتیجـه  معـرّّق،  اثـر  هـر 
گفت وگـوی بـی کلام بـا چوب اسـت؛ گفت وگویـی که در 
پایـان، تصویـری زنـده و مانـدگار را پیـش روی مخاطـب 

می گـذارد. 
معـرّّق کاری، هنـری آرام، دقیـق و ماندگار اسـت. درسـت 

همان گونـه کـه هنـر اصیـل ایرانی همیشـه بوده اسـت.

هم نشینی صبورانه رنگ ها برای تولد تصویر 
در دل چوب

انکار منشاء رطوبت، 
مسجد جامع اصفهان را 

آسیب پذیر کرد
اسـتاندار اصفهـان بـا اعلام آغـاز اجـرای 
طـرح ویـژه »نصف جهـان، با نصـف بها«، 
از آغـاز یک برنامـه همه جانبه بـرای خروج 
گردشـگری از رکود، بازسازی امید اجتماعی 
و فعال سـازی دوباره اقتصاد شهری خبر داد؛ 
طرحی که در پاسـخ به یک سـال کم سابقه 
از بحران هـای هم زمـان اقتصـادی، اجتماعـی و زیرسـاختی 
طراحـی شـده و قـرار اسـت گردشـگری را دوبـاره بـه موتـور 

محـرک زندگـی در اصفهـان تبدیل کند.
 اصفهـان در حالـی وارد اجرای یکی از گسـترده ترین طرح های 
حمایتی گردشـگری خود در سـال های اخیر شـده که به گفته 
مدیـران ارشـد اسـتان، فشـار انباشـته بحران‌هایـی همچـون 
کم آبـی، ناتـرازی انـرژی، رکـود صنعتی، پیامدهـای جنگ ۱۲ 
روزه و جنـگ روانـی و رسـانه ای پـس از آن، گردشـگری را به 
شـکننده ترین بخـش اقتصـاد اسـتان بـدل کـرده بـود. اکنون 
مدیریت اسـتان با اتکا به مشـارکت بخش خصوصی، مدیریت 
شـهری، رسـانه ها و فعـالان فرهنگـی، به دنبـال ایجـاد یـک 
شـوک مثبت بـرای بازگرداندن جریان سـفر، نشـاط اجتماعی 

و تحـرک اقتصادی اسـت.
	Á سـال فشـرده بحران‌هـا؛ اصفهان زیـر بار

ناتـرازی آب، انـرژی و اقتصاد
مهـدی جمالی نژاد، اسـتاندار اصفهان در نشسـت خبـری ویژه 
گردشـگری با اشـاره به شـرایط آغاز مسـئولیت خود گفت: در 
یـک سـال گذشـته، مجموعـه ای از بحران ها که شـاید باید در 
چنـد دهه تجربه می شـد، به صورت فشـرده بر اسـتان تحمیل 
شـد؛ از بحران آب کشـاورزی و مطالبات سـنگین کشـاورزان 
شـرق اصفهـان گرفتـه تا ناتـرازی انرژی و فشـار مسـتقیم بر 
صنایـع مـادر. او بـا تأکید بـر اینکه اصفهـان حـدود ۱۲ درصد 
صنایـع کشـور را در خـود جـای داده اسـت، افـزود: هـر قطعی 
بـرق، گاز یـا آب در ایـن اسـتان، تنهـا یـک مسـئله اسـتانی 
نیسـت، بلکـه به معنـای اخـتلال در زنجیره تولید ملی اسـت. 
بـا این حال، به گفته اسـتاندار، با مدیریت فشـرده و هماهنگی 
میان دسـتگاه ها، آب مورد نیاز کشـاورزان تأمین شـد و اسـتان 
حتـی در نـوروز و ماه های بعد با بحران آب شـرب مواجه نشـد. 
جمالی نژاد در ادامه تصریح کرد: در چنین شـرایطی، گردشگری 
نخسـتین بخشی بود که آسیب دید؛ بخشـی که هم به امنیت 
روانی جامعه وابسـته اسـت و هم مستقیماً به صنعت، خدمات، 

صنایع دسـتی و اقتصـاد شـهری گره خورده اسـت.
	Á نصـف جهـان، بـا نصـف بهـا«؛ تحریـک«

تقاضـا و بازسـازی امیـد اجتماعـی
اسـتاندار اصفهـان بـا اعلام آغاز رسـمی طرح »نصـف جهان، 
بـا نصـف بهـا« گفـت: این طـرح با هـدف تحریـک تقاضای 
سـفر، فعال سـازی گردشـگری در شـرایط رکـود و بازگرداندن 
امید اجتماعی طراحی شـده و از امروز وارد فاز اجرا شـده اسـت. 
بر اسـاس این طـرح، مراکز اقامتی تخفیف هایی تـا ۵۰ درصد، 
صنایع دسـتی تـا ۳۰ درصد و رسـتوران ها تـا ۱۵ درصد تخفیف 
ارائه می کنند و بسـته های سـفر متناسـب با قدرت خرید فعلی 

خانوارها طراحی شـده اسـت.
جمالی نـژاد بـا تأکیـد بـر تمرکز بـر گردشـگری داخلـی افزود: 
سـفرهای  و  اسـتان گردی  ایران گـردی،  فعلـی،  شـرایط  در 
کوتاه مـدت آخر هفته در اولویت قرار دارد. تعطیلی پنجشـنبه ها 
فرصتـی کم نظیـر برای سـفرهای تکرارشـونده بـه اصفهان و 
شهرسـتان های آن ایجـاد کـرده و اسـتان های همجـوار، بازار 

هـدف اصلی ایـن برنامه هسـتند.
	Á میـدان از  فراتـر  سـفر؛  متـوازن  توزیـع 

ن نقش‌جهـا
اسـتاندار اصفهان بـا انتقـاد از تمرکز بیش ازحد گردشـگری در 
هسـته تاریخی شـهر گفت: اصفهـان فقط میـدان نقش جهان 
نیسـت. شهرسـتان ها، روسـتاهای هدف گردشـگری، مناطق 
طبیعـی و کویـری، گردشـگری سلامت و حتـی ظرفیت های 
کمتـر دیده شـده فرهنگی باید وارد سـبد سـفر شـوند. به گفته 
او، مراکـز درمانـی دارایIPD، مناطق طبیعی و حفاظت شـده، 
روسـتاهای ثبت جهانی و مقاصد نوظهور گردشـگری اسـتان 
در ایـن طـرح مشـارکت دارنـد تـا سـفر به صـورت متـوازن در 
سـطح اسـتان توزیـع شـود و منافـع آن بـه جوامـع محلی نیز 
برسـد. در کنار این رویکرد، تبلیغات گسـترده نیز در دسـتور کار 
قـرار گرفته اسـت؛ به طوری که در مرحله نخسـت، بیش از ۸۰ 
بیلبورد شـاخص در شـهر تهران به معرفی اصفهان اختصاص 

یافته و پوشـش رسـانه ای ملـی و دیجیتال نیـز هم زمان دنبال 
می شـود.
	Á نقش شــهرداری‌ها، هنرمندان و مدیریت

شهری در احیای نشاط
جمالی نـژاد در پاسـخ بـه پرسـش خبرنـگار »اصفهـان امروز« 
مبنـی بر نحـوه برخورد با بی توجهی و کم کاری دسـتگاه های 
مسـئول و تخریـب بناهـای تاریخی، با تأکید بـر برخورد قاطع 
بـا هرگونـه آسـیب بـه میـراث فرهنگـی و بناهـای تاریخـی 
اصفهـان گفـت: فرقـی نمی‌کند چـه نهادی مرتکب خسـارت 
شـود؛ اگر آسـیبی وارد شـده باشـد، حتماً باید مسـیر قانونی و 
قضایـی تـا نتیجـه نهایی دنبال شـود. او در پاسـخ به پرسـش 
دیگر »اصفهان امروز«  درباره سـهم دسـتگاه ها و شهرداری ها 
در این طرح و حمایت از فعالان حوزه گردشـگری و هنرمندان 
و  گردشـگری  در  را  نقـش شـهرداری ها  کـرد:  خاطرنشـان 
نشـاط اجتماعی »کلیدی و تعیین کننده« اسـت. شـهرداری ها 
می تواننـد بـا کاهـش یـا معافیـت عـوارض بـرای فعـالان 
برگـزاری  صنایع دسـتی،  بازارچه هـای  ایجـاد  گردشـگری، 
تئاترهـای  نمایشـگاه های هنـری، کنسـرت ها،  جشـنواره ها، 
خیابانی و حتی احیای طنز شـهری، نقش مسـتقیمی در رونق 
اقتصـادی و اجتماعـی ایفـا کنند. اسـتاندار اصفهـان همچنین 
بـر ضرورت تولیـد محتوای حرفـه ای معرفی شـهر تأکید کرد 
و گفـت: عکـس، ویدئـو، نقشـه های دیجیتـال، کمپین هـای 
رسـانه ای و همراه سـازی بلاگرها باید به گونه ای باشـد که پیام 
روشـنی به جامعه و گردشـگران بدهد؛ اینکه اصفهان شـهری 

امـن، مهربـان و همیشـه آماده میزبانی اسـت.
	Á ،گردشـگری؛ نخستین آسـیب‌دیده بحران

بازگشته آخرین 
مدیـرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
اصفهـان  در ایـن نشسـت با اشـاره بـه آثار مانـدگار جنگ ۱۲ 
روزه گفـت: اگرچـه جنگ تنهـا ۱۲ روز طول کشـید، اما اثرات 
آن ماه هـا ادامـه یافـت؛ از بسته شـدن فرودگاه ها و لغـو پروازها 
گرفتـه تـا کاهش شـدید سـفر و نگرانـی فعالان گردشـگری. 
هتلـداران، دفاتر خدمات مسـافرتی و هنرمندان صنایع دسـتی، 

همگـی در معـرض رکودی کم سـابقه قـرار گرفتند.
  امیـر کـرم زاده با اشـاره به قـرار گرفتن ایران در فهرسـت های 
پرریسـک سـفر در ماه های گذشـته گفت: در چنین شـرایطی، 
مهم تریـن وظیفـه مـا حفـظ آمادگـی زیرسـاخت ها و فعـالان 
گردشـگری اسـت. حتی در دوران محدودیت، نباید اجازه دهیم 
زنجیره گردشـگری از هم بپاشـد. او با تأکید بر ظرفیت تمدنی 
ایـران افـزود: تجربـه موزه هایـی ماننـد لـوور نشـان می دهـد 
کـه تاریـخ و تمدن ایـران، یکـی از سـتون های اصلـی روایت 
فرهنگـی جهـان اسـت. این ظرفیـت، حتی در شـرایط تحریم 
و فشـار رسـانه ای، می توانـد تصویـر واقعـی و قدرتمنـدی از 
ایـران ارائـه دهـد؛ به شـرط آنکـه خودمان دچـار خودتحریمی 
نشـویم. کرم زاده نقش رسـانه‌ها را در این مسـیر حیاتی دانست 
و تصریـح کـرد: در کنـار توسـعه گردشـگری، جهـاد تبییـن و 
روشـنگری وظیفـه ای جـدی اسـت. رسـانه ها می تواننـد بـا 
روایـت دقیـق واقعیت هـا، هم صدای مـردم باشـند و هم مانع 

اثرگـذاری جنگ رسـانه ای و پروپاگاندا شـوند.
	Áتمدید سه ساله مهلت احیای ریسباف

مدیـرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
اصفهـان  خاطرنشـان کـرد: با تصویـب هیئت وزیـران مهلت 
بـرای کارخانـه ریسـباف تمدیـد شـد و در مجموع چهار سـال 
فرصـت داریـم کـه موزه بـزرگ اصفهـان را در قد و قـواره این 
شـهر موزه داشـته باشـیم. او افزود: اسـتاندار اصفهان جلسـات 
مختلفـی را با بنیاد مسـتضعفان و وزیر میـراث فرهنگی برگزار 

کرده انـد تـا بـا رایزنی ایـن مهلت تمدید شـود.
	Á مسـئولیت اجتماعی گردشـگری؛ از فرد تا

د نها
دسـتیار ویـژه گردشـگری و امور بین الملـل اسـتاندار اصفهان 
نیـز در ادامـه ایـن نشسـت بـا تأکیـد بـر مسـئولیت اجتماعی 
همـه حلقه هـای این زنجیـره گفـت: در بحران هـا، نظاره گری 
کافـی نیسـت. گردشـگری همیشـه اولین بخشـی اسـت که 
آسـیب می بیند و آخرین بخشـی اسـت کـه به شـرایط عادی 
بازمی گـردد؛ بنابرایـن مدیریـت آن بایـد پیش دسـتانه و فعـال 
باشـد. مسـعود نیک آییـن بـا اشـاره بـه نقـش افـراد افـزود: از 
راهنمای گردشـگری و روزنامه نگار گرفته تا هنرمند، دانشجو و 
فعـال فرهنگی، همه ما یک رسـالت اخلاقـی و اجتماعی برای 
امیدآفرینـی داریـم. واگـذاری کامل مسـئولیت بـه تصمیمات 
اداری، همـان چیـزی اسـت کـه جریان هـای ناامیدسـاز بـه 
دنبـال آن هسـتند. نیک آییـن تخفیف هـا را »شـرط لازم، نـه 
کافـی« دانسـت و تأکیـد کـرد: هـدف اصلـی ایـن اقدامـات، 
فعال سـازی چرخـه اقتصادی گردشـگری و حمایـت از هزاران 
خانواری اسـت که معیشـت آن ها به این حوزه وابسـته اسـت. 
او همچنیـن دوره هـای تنش را فرصتی برای شـکل گیری اتاق 
فکر گردشـگری و تقویت دیپلماسـی فرهنگی دانست و گفت: 
اصفهـان می تواند بـدون انتظار از تصمیم هـای ملی، با همدلی 

درون اسـتانی، گام های مؤثر بـردارد.
	Á ،شـوک مثبت بـرای خـروج از رکـود؛ اجرا

تبلیغ و توزیع سـفر
معـاون گردشـگری اداره کل میـراث فرهنگی اسـتان اصفهان، 
طـرح »نصف جهـان، با نصف بهـا« را یک اقـدام عملی برای 
خـروج از انفعـال توصیف کـرد و گفت: منفعل بودن در شـرایط 

فعلی به معنـای تعمیق رکود اسـت.
 ایـن طـرح بـا دسـتور مسـتقیم اسـتاندار و بـرای ایجـاد یک 
محرک واقعی در بازار تقاضای سـفر طراحی شـده اسـت. داود 
آبیان با اشـاره بـه احیای گونه‌هـای مغفول گردشـگری افزود: 
در کنـار گردشـگری تاریخـی، تمرکز ویـژه ای بر گردشـگری 
سلامت، ورزشـی، ماجراجویانه و خوراک داشـته ایم؛ حوزه هایی 
کـه اصفهـان در آن هـا ظرفیت هـای ملـی و فراملـی دارد. بـه 
گفتـه آبیـان، بسـتر فنی طرح بـا همـکاری تیم »مسـافریار« 
آمـاده شـده و تـا ۵۰ درصـد تخفیـف اقامتـی پیش بینی شـده 
اسـت. هم زمـان، مذاکراتـی بـا بانک هـا و سـامانه های فروش 

اقسـاطی بـرای تسـهیل پرداخت هـا در حال انجام اسـت. 
او همچنیـن از اکـران ملی اصفهان در تهران خبـر داد و گفت: 
بـا همکاری شـهرداری تهـران، ۸۰ بیلبورد در سـطح پایتخت 
بـه معرفی اصفهـان اختصـاص می یابـد؛ رقمی معـادل حدود 
یک چهارم بیلبوردهای تهـران. طراحی تورهای ترکیبی، توزیع 
متوازن سـفر در اسـتان و تعامل با نهادها و تشـکل های ملی 

نیز بخشـی از این بسـته اجرایی اسـت.

جشنواره ملی معماری ایرانی ـ اسلامی در مسجد جامع اشترجان 
با هدف معرفی بیشتر این اثر تاریخی و جلب توجه برای ثبت 

جهانی برگزار شد.
 امیر کرم زاده مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان در حاشیه جشنواره ملی معماری ایرانی-

اسلامی در مسجد جامع اشترجان، با اشاره به اینکه این مسجد 
جزو ۳۶ مسجد کشور است که نامزد ثبت در فهرست میراث 
جهانی یونسکو است گفت:با توجه به مداخلات محدود در این 
مسجد، امید زیادی به ثبت جهانی آن وجود دارد و اعتبارات مورد 
نیاز برای مرمت مناره ها و سایر بخش ها به منظور آماده‌سازی 

برای ثبت جهانی، تأمین خواهد شد.
 نماینده مردم شهرستان فلاورجان در مجلس با اشاره به اینکه 
برای مرمت و بازسازی این مسجد تاریخی از اعتبارات توازن 
۵ میلیارد تومان تامین شده گفت: روند ثبت جهانی این مسجد 
تاریخی با جدیت در حال پیگیری است و این فرآیند زمان بر 

است. رمضان رحیمی افزود:
 در کنار این جشنواره علاوه بر برنامه های فرهنگی آموزشی و 
فکری بیش از ۶۰ غرفه محصولات صنایع دستی و سوغات 
سراسر کشور را تا ۲۲ بهمن ماه عرضه می کنند. مسجد جامع 
اشترجان در محله ای به همین نام در شهر ایمانشهر از توابع 

و ۵۰۰  هزار  یک  تقریبی  مساحت  با  فلاورجان،  شهرستان 
مترمربع، بنایی از دوره سلجوقی است و از شاخصه های قابل 

تامل میراث فرهنگی کشور به شمار می رود. 

این مسجد با شماره ۲۶۳ در اسنفد سال ۱۳۱۵ در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسیده است. شهرستان فلاورجان با ۲۴۹ هزار 

نفر جمعیت در ۱۰ کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد.

 

سید مهدی رضوی

تلاش برای ثبت جهانی مسجد جامع اشترجان


